[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» июня 2025 года № 22
Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 19 статьи 14 Федерального закона РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 статьи 5 Устава Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утверждённым решением совета депутатов МО «Кировск» от 24 мая 2018 года № 20, учитывая постановление главы Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 12 мая 2025 года №3 «О назначении общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области», заключение по результатам общественных обсуждений от 24.06.2025 года,  решил:

1. Признать общественные обсуждения по проекту Правил благоустройства территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области состоявшимися.

2. Утвердить Правила благоустройства территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
(далее - МО «Кировск»,  Правила), согласно приложению к настоящему решению.

3. Установить, что Правила обязательны для выполнения гражданами, индивидуальными предпринимателями, должностными лицами предприятий, организаций и учреждений, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, осуществляющими деятельность на территории МО «Кировск».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения совета депутатов муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области:

5.1. от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»;

5.2. от 21 марта 2019 года № 6 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»;
5.3. от 18 июня 2019 года № 17 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»;
5.4. от 17 марта 2022 года № 8 «О внесении изменений в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» и утверждения Правил в новой редакции»;
5.5. от 21 декабря 2023 года  № 41 «О внесении изменений в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 « Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (в редакции Решения от 17 марта 2022 года №8);
5.6.  от 29 февраля 2024 года №7 «О внесении изменений в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (в редакции Решения от 17 марта 2022 года №8).

Глава муниципального образования                                                      А. А. Литвинов

Разослано: дело, Сергеева Е.В., МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения», управление муниципального контроля, УГ и ЗО, Кировская городская прокуратура, регистр